Mini-Schlitten SLS
538419561 |  | 14.10.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
538419561 |  | 14.10.2025
Mini-Schlitten SLS
Merkmale
Auf einen Blick Link    sls
•	 Doppeltwirkender Antrieb

538419561 |  | 14.10.2025
Mini-Schlitten SLS
Typenschlüssel
001 Baureihe
SLS Mini-Schlitten, doppeltwirkend
002 Baugröße [mm]
6 6
10 10
16 16
003 Hub [mm]
5 5
10 10
15 15
20 20
25 25
30 30
004 Dämpfung
P Elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
005 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
538419561 |  | 14.10.2025
Mini-Schlitten SLS
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Kolben-Ø 6 mm 10 mm 16 mm
Konstruktiver Aufbau Joch
Kolben
Kolbenstange
Kugel-Käfigführung
Schlitten
Funktionsweise doppeltwirkend
Hub 5 mm, 10 mm, 15 mm, 20 mm, 25 mm, 30 mm
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
Justierbarer Endlagenbe-
reich/Länge
–
Einbaulage beliebig
Betriebs- und Umweltbedingungen
Kolben-Ø 6 mm 10 mm 16 mm
Betriebsdruck 0,15 ... 1 MPa 0,1 ... 1 MPa
Betriebsdruck 21,75 ... 145 psi 14,5 ... 145 psi
Betriebsdruck 1,5 ... 10 bar 1 ... 10 bar
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Umgebungstemperatur 1) -20 ... 60°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 2)
0 - keine Korrosionsbeanspruchung
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
2) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Kräfte und Aufprallenergie
Kolben-Ø 6 mm 10 mm 16 mm
Theoretische Kraft bei
0,6 MPa (6 bar, 87 psi),
Vorlauf
17 N 47 N 121 N
Theoretische Kraft bei
0,6 MPa (6 bar, 87 psi),
Rücklauf
13 N 39 N 104 N
Aufprallenergie in den End-
lagen 1)

538419561 |  | 14.10.2025
Mini-Schlitten SLS
Bestellangaben
Bestellangaben
Kolben-Ø Hub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
6 mm 5 mm 170485 SLS-6-5-P-A
10 mm 170486 SLS-6-10-P-A
15 mm 170487 SLS-6-15-P-A
20 mm 170488 SLS-6-20-P-A
25 mm 170489 SLS-6-25-P-A
30 mm 170490 SLS-6-30-P-A
10 mm 5 mm 170491 SLS-10-5-P-A
10 mm 170492 SLS-10-10-P-A
15 mm 170493 SLS-10-15-P-A
20 mm 170494 SLS-10-20-P-A
25 mm 170495 SLS-10-25-P-A
30 mm 170496 SLS-10-30-P-A
16 mm 5 mm 170497 SLS-16-5-P-A
10 mm 170498 SLS-16-10-P-A
15 mm 170499 SLS-16-15-P-A
20 mm 170500 SLS-16-20-P-A
25 mm 170501 SLS-16-25-P-A
30 mm 170502 SLS-16-30-P-A
112025/10 www.festo.com/catalogue/...
538419561 |  | 14.10.2025
Mini-Schlitten SLS
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Mini-Schlitten SLS Pneumatischer Antrieb  sls
[2] Drossel-Rückschlagventil GRLA Zur Geschwindigkeitsregulierung 12
[2] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[3] Näherungsschalter SMT/SME-10 Zur Abfrage der Kolbenposition 12
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
538419561 |  | 14.10.2025
Mini-Schlitten SLS
Zubehör
Drossel-Rückschlagventile GRLA
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Steckanschluss 3
mm
M5 13 g 193137 GRLA-M5-QS-3-D
Steckanschluss 4
mm
193138 GRLA-M5-QS-4-D
Näherungsschalter SMT-10 für Rundnut, magnetoresistiv� Link    smt
Befestigungs-